
24 de Maio de 2018 - ANO - XVII. Nº 1470 - Pág  01 a 03.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS / EXTRATOS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PORTARIASPORTARIASPORTARIASDECRETO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIASPORTARIA
PORTARIA Nº 195 / 2018, 23 DE MAIO DE 2018.A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE:Art. 1º EXONERAR a pedido,
TEREZA

CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS

a partir de
30 de Abril de 2018. Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de
2013. nos termos do art. 45 da
Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 62403, ocupante do
cargo comissionado de Coordenador (a) Pedagógico (a) B, simbologia
NGE-04A, lotada na Escola Monsenhor André Viana Camurça,

em
23 de de 2018.

a

AVISO DE ANULAÇÃO DO PROCESSO ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA DE CAUCAIA - AVISO DE ANULAÇÃO DO
PROCESSO - PREGÃO PRESENCIALNº 2018.03.26.002 –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.26.002

O secretário
de Patrimônio, Serviços Públicos e Transportes com base no seu poder de auto
tutela sobre os próprios atos declara a do julgamento do certame
licitatório do , cujo objeto é o
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos,
hidráulicos, e equipamentos para suprir as necessidades da Secretaria de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do Município de Caucaia/CE,
bem como todos os atos que lhe são posteriores. Fica assegurado, a partir da
publicação desde ato, o prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109,
inciso I, alínea “c”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para as devidas

NULIDADE

manifestações. Caucaia/CE, 22 de maio de 2018. Francisco de Assis
Medeiros da Silva. Secretário.

Ana Paula Lima Marques -

A

F & D COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA RACHEL FERREIRA
GONÇALVES – ME ROBERTA DOS ANJOS SANTOS 00819382337
ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA –
ME TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME

H MARTINS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA (itens 19, 20 e 44); IDR COMERCIO DE MOVEIS
E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA – ME (item 46)
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELLI – ME itens 05, 06 e
24) MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO – ME itens 17 e 18) MM
CONFECÇÕES LTDA– EPP itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 09, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 19, 20, 23, 25, 26, 30, 33, 34, 36, 41, 44, 45, 48, 49 e 50) SW DE
LIMA CARDOSO – ME itens 23 e 29)

PROT SERVIS INDÚSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA

Ana Paula Lima Marques -

A Prefeitura Municipal de Caucaia,
localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE,
torna público que se encontra à disposição dos interessados o

, cujo objeto é o Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de consumo para
desenvolver oficinas, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social do
Município de Caucaia/CE, conforme especificações em anexo parte

RESULTADO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTA DE
PREÇOS A Pregoeira da Comissão de Pregão I do Município de
Caucaia/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, o
resultado do julgamento das Propostas de Preços relativas ao Edital
PP(SRP) N° 2018.04.10.001, conforme segue:

. Por fim, informamos que, fica estabelecida a data de
06/06/2018, terça-feira, às 9h, como sendo a data de continuidade da
sessão do referido certame, nesta Comissão, para a fase de
lances/negociação de valores, e se for o caso, abertura do envelope de
habilitação da(s) empresa(s) vencedora(s) de menor preço. Ao final da
sessão de continuação, será dada aos participantes presentes, a
oportunidade de manifestação de recurso, para se for o caso, exercerem
seus direitos, através de recurso administrativo. Caucaia/CE, 23 de
maio de 2018. PRESIDENTE CPL.

RESULTADO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTA DE
PREÇOS. Pregoeira da Comissão de Pregão I do Município de
Caucaia/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, o
resultado do julgamento das Propostas de Preços relativas ao Edital
PP(SRP) N° 2018.04.10.002, conforme segue:

. Por fim, informamos que, fica estabelecida a data de
05/06/2018, terça-feira, às 9h, como sendo a data de continuidade da
sessão do referido certame, nesta Comissão, para a fase de
lances/negociação de valores, e se for o caso, abertura do envelope de
habilitação da(s) empresa(s) vencedora(s) de menor preço. Ao final da
sessão de continuação, será dada aos participantes presentes, a
oportunidade de manifestação de recurso, para se for o caso, exercerem
seus direitos, através de recurso administrativo. Caucaia/CE, 23 de
maio de 2018. PRESIDENTE CPL

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.05.22.001-

EDITAL DE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.22.001

CLETO LINS
WANDERLEY NETO – ME; F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA; RACHEL FERREIRA GONÇALVES – ME; e
SW DE LIMACARDOSO - ME, foram . E as
empresas: C MOREIRA DE ALMEIDA – ME; JF MENDES COMÉRCIO
E SERVIÇOS – ME; JHAMYSON DA SILVA CHAVES – ME;
LEYDIENE GOMES DE LIMA – ME; M. O. V. TAVARES MAGAZINE
LTDA– ME; MARIASANDRADASILVACORDEIRO – ME; MAXIMA
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA; NATALIA GONÇALVES DOS
SANTOS – ME; e PROT SERVIS INDÚSTRIA COMERCIO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, por atendimento às exigências
editalícias

;
; ;

; e , foram
; e as

empresas:

;
(

; ( ;
(

; e
( . E a

empresa

declassificadas classificadas

integralmente declassificadas parcialmente desclassificadas

classificada integralmente

DECRETO N° 972, DE 23 DE MAIO DE 2018.

O
PREFEITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

DECRETA: Artigo
1°-

Artigo
2° -

Artigo 3° -
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA,
NAUMI GOMES DEAMORIM -

Declara ponto
facultativo em todos os órgãos e entidades da administração pública
Municipal, direta e indireta, o expediente do dia 01 de junho de 2018.

no uso de suas atribuições que lhe confere
o artigo 59, inciso IV e o artigo 143, inciso I, alínea “a”, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia, e; a
necessidade de disciplinar o funcionamento da Administração Pública
Municipal em virtude da data consagrada às comemorações do Dia de
“Corpus Christi”, no dia 31 de maio, quinta-feira.

Fica decretado ponto facultativo o expediente do dia 1° de junho de
2018, Sexta-Feira, para os servidores/empregados dos Órgãos e
Entidades daAdministração Pública Municipal Direta e Indireta.

A decretação de ponto facultativo de que trata o Artigo 1° deste
Decreto, não deverá afetar o funcionamento dos serviços essenciais,
cabendo aos gestores dos Órgãos e Entidades da Administração Direta e
Indireta do Poder Executivo Municipal, fazer observar o funcionamento
dos serviços essenciais afetos às respectivas áreas de competência.

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
em 23 de maio de 2018.

Prefeito de Caucaia.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

24 de Maio de 2018 - Nº 1470

integrante deste processo, que se realizará no dia 07 de junho de 2018
(07/06/2018 , às . Referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público de 08:00 as 12:00 horas ou pelo portal do TCM-CE:

, 23 de maio de 2018 2018. Thaisa Maria
Silva - Pregoeira.

- O(A)
torna público o extrato

do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.03.16.003. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. OBJETO: aquisições de combustíveis e
derivados do petróleo para abastecimento da frota de máquinas e veículos das
diversas Unidades Administrativas do Município de Caucaia/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: . ELEMENTO
DE DESPESA: - CONTRATADOS(AS):

. VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA(M)
PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Flavio Lima Maciel. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas – Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 07 de maio de
2018.

- O(A)
torna público o extrato

do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.03.16.003. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. OBJETO: aquisições de combustíveis e
derivados do petróleo para abastecimento da frota de máquinas e veículos das

) 09:00hs

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURADE CAUCAIA- EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2018.03.16.003-04
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE

SECRETARIA DE SAÚDE

0621.10.304.0018.2.033
33.90.30.00 POSTO NEVES E

VIANA LTDA R$ 124.050,00 (cento e vinte e quatro
mil e cinqüenta reais)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURADE CAUCAIA- EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2018.03.16.003-05
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE

SECRETARIA DE SAÚDE

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

diversas Unidades Administrativas do Município de Caucaia/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO
DE DESPESA: - CONTRATADOS(AS):

. VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S):

da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018.
ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Flavio Lima Maciel.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas –
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE,
11 de maio de 2018.

A Secretaria de
Desenvolvimento Social do Município torna público o extrato da Ata de
Registro de Preços resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO. OBJETO: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de Material de copa e cozinha para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE.
EMPRESA REGISTRADA:

. VALOR GLOBAL: R$ 114.773,00 (cento e quatorze mil, setecentos e
setenta e três reais). VIGÊNCIADAATADE REGISTRO DE PREÇOS: de
01 (um) ano, contados a partir da data de sua assinatura. ASSINA PELO
CONTRATADO: Vicente de Carvalho Santos. ASSINA PELO ÓRGÃO
GERENCIADOR DA ATA: Maria Cleonice dos Santos Caldas.
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE, 23 de maio de 2018.

– A Secretaria
Municipal de Saúde, torna público o extrato da Ata de Registro de Preços
resultante do UNIDADE

0621.10.301.0013.2.023;
33.90.30.00 POSTO NEVES E

VIANA LTDA R$ 313.958,00 (trezentos e treze mil
novecentos e cinqüenta e oito reais)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS –

2018.05.02.002

VICENTE DE CARVALHO SANTOS –
EPP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.15.001

Robson Halley Costa Rodrigues



ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE.
EMPRESAS REGISTRADAS:

com valor global de R$ 1.657.525,12 (hum milhão
seiscentos e cinqüenta e sete mil quinhentos e vinte e cinco reais e doze centavos);

com valor global de R$
3.522.466,70 (três milhões quinhentos e vinte e dois mil quatrocentos e sessenta e
seis reais e setenta centavos);

com valor global de R$ 174.664,28 (cento e setenta e quatro mil
seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos);

com valor global de R$
3.033.765,20 (três milhões trinta e três mil setecentos e sessenta e cinco reais e
vinte centavos);

com valor global de R$ 871.987,37 (oitocentos e setenta e um mil
novecentos e oitenta e sete reais e trinta e sete centavos);

com valor global de R$
51.915,12 (cinqüenta e um mil oitocentos e quinze reais e doze centavos);

com valor global de R$ 260.683,84 (duzentos e sessenta reais seiscentos e oitenta e
três reais e oitenta e quatro centavos);

com valor global de R$ 20.833,68 (vinte mil oitocentos e trinta
e três reais e sessenta e oito centavos).ASSINAM PELOS CONTRATADOS: José
Airton da Silveira Junior, Marcelo Rocha Pontes, Cristiano Capibaribe de Arruda,
Márcio Costa Forti, José ailton Araújo Pinheiro, Juscelino de Freitas, Maurício
Parente Nascimento e Rogério Cavalcante da Silva respectivamente. ASSINA
PELO ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: Maria Cleonice dos Santos Caldas.
Caucaia/CE, 17 de maio de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº -
PROCESSO Nº - A Pregoeira designada pela Portaria nº
001/2018, torna público que o Gestor de Despesas da Secretaria do Trabalho,
Emprego e Empreendedorismo do Município de Caucaia/CE, homologou o
procedimento licitatório do Pregão Presencial nº . Objeto:

Homologados os
valores/ Globais: com o menor valor global de
R$ 29.091,15 (Vinte e Nove Mil e Noventa e Um Reais e Quinze Centavos) para o
LOTE de 01 e R$ 1.920,00 (Hum Mil e Novecentos e Vinte Reais) para o LOTE
02. Portanto, fica convocada a comparecer ao Município, no prazo máximo de 05
(cinco) dias úteis, a contar da publicação desta convocação, firmar o respectivo
Contrato. Caucaia/CE, 17 de maio de 2018.

ASECRETARIADE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, torna público o extrato do

. O presente termo aditivo tem
por fim prorrogar o Contrato n° 2017.03.23.002, cujo objeto a execução dos
serviços de , junto a SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme projeto e
orçamento em anexo, parte integrante deste processo, conforme especificações na
proposta de preços da contratada, parte integrante deste processo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
C O N PAT E E N G E N H A R I A LT D A – M E

: Art.. 57, §1°, inciso I, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. : O
presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante
do procedimento licitatório acima referido, pelo prazo de 60 (sessenta) dias,
iniciando em 20 de maio de 2018 e finalizando em 20 de julho de 2018.

: O valor global do contrato atualizado é de

:
Correrão por conta deste aditivo a seguinte

18/05/2018.
: - Ordenadora de Despesas da Secretaria

de Educação e - CONPATE ENGENHARIA LTDA –
ME e Testemunhas. Ordenadora de
Despesas Secretaria de Educação - Secretaria de Educação do Municipio e
Caucaia/CE.

A SECRETARIA DE

DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PROD.
MÉD. E ODONT. LTDA

PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA

TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E
REP. LTDA

CMF
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

DINÂMICA COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES
LTDA

SUPERFIO
COMERCIO DE PRODUTOS MED. E HOSP. LTDA

PANORAMA COMÉRCIO DE ROD. MÉD. E FARMACEUTICOS LTDA

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/CONVOCAÇÃO REF. PP N°
2018.04.23.001 - SETEM 2018.04.23.001

2018.04.23.001

2018.04.23.001
AQUISIÇÃO DE BENS (CONSUMO/PERMANENTE) E SERVIÇOS
ATRAVÉS DO CONVÊNIO MTE/SENAES Nº 016/2012 - SICONV Nº
771199/2012, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA
CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

C J VIEIRA DE SOUZA – ME,

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMOADITIVO.

QUINTO AO CONTRATO Nº 2017.03.23.002

reforma de 10 (dez) escolas sede e distritos

:
:

R$
1.837.849,51 (um milhão, oitocentos e trinta e sete mil, oitocentos e quarenta e
nove reais e cinquenta e um centavos).

Dotação Orçamentária n°
0822.12.361.0033.1.018, elemento de despesa n° 4.4.90.51.00, Fonte de
Recursos 010114. :

Lindomar da Silva Soares
Luciano Carvalho Cidrão

LINDOMAR DA SILVA SOARES -

CONTRATANTE
C O N T R ATA D A
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

VALOR
GLOBAL DO CONTRATO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO
ASSINAM

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

ANA PAULA LIMA MARQUES -
Pregoeira – CPI

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, torna público o extrato do
. O presente

termo aditivo tem por fim prorrogar o Contrato n° 2017.07.03.003-01, cujo
objeto a Construção dos CEIS do Parque Abano e Planalto Caucaia, junto a
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo,
conforme especificações na proposta de preços da contratada, parte integrante
deste processo. SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CIMENCOL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI – EPP : Art.. 57, §1°,
inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima
referido, pelo prazo de 120 (cento de vinte) dias, iniciando em 21 de junho de
2018 e finalizando em 21 de outubro de 2018.

: O valor global do contrato atualizado é de

: Correrão
por conta deste aditivo a seguinte

18/05/2018.
: - Ordenadora de Despesas da

Secretaria de Educação e CIMENCOL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP e Testemunhas.

Ordenadora de Despesas - Secretaria de Educação de
Caucaia/CE.

A Secretaria de
Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna público o extrato do
Segundo Aditivo ao Contrato nº 2017.03.10.001-06, decorrente do processo
licitatório na modalidade pregão presencial, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
PECUÁRIA E PESCA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA-CE.

O presente aditivo tem como fundamento o
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

SAMUEL FERREIRA LIMA. :
CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME. : R$
R$ 45.300,00 (quarenta e cinco mil e trezentos reais)
30 de março de 2018, até 30 de junho de 2018. Caucaia/CE, 30 de março de 2018.
SAMUEL FERREIRA LIMA - SECRETARIA DE AGRICULTURA
PECUÁRIAE PESCA.

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do
Município de Caucaia/CE, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir: : LOCAÇÃO
DO IMÓVEL SITUADO NA RUA RAIMUNDO TAVARES, S/N ESQUINA
COM A RUA JOÃO PINHEIRO - CAMARÁ - CAUCAIA/ CEARÁ,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA ESCOLA JOÃO
PAULO II, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA JOSÉ AIRTON COELHO LIMA.

: R$ 24.000,00( Vinte e quatro mil reais).
: inciso X do art. 24, c/c o art. 26, da Lei n 8.666/93 e suas alterações

posteriores. Declaração de Dispensa emitida e pela Ordenadora
de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE, 22 de
maio de 2018. LINDOMAR DASILVASOARES.

AOrdenadora de Despesas
da Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE torna público o extrato
do Contrato N.º 20180521001-01 resultante da Dispensa de Licitação N.º
2018.05.21.001. : Secretaria de Educação.

: 08.22.12.365.0027.2.096.
: 33.90.36.00. LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO

NA RUA RAIMUNDO TAVARES, S/N ESQUINA COM A RUA JOÃO
PINHEIRO - CAMARÁ - CAUCAIA/ CEARÁ, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA ESCOLA JOÃO PAULO II, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA

: O Contrato vigorará por 12 meses, prorrogável
na forma do art. 57, inciso II, da Lei federal nº. 8666/93 e suas alterações
posteriores. : JOSÉ AIRTON COELHO
LIMA. : LINDOMAR DA SILVA
SOARES. : R$ 24.000,00( Vinte e quatro mil reais).
Caucaia/CE, 22 de maio de 2018. LINDOMAR DA SILVA SOARES -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de
Caucaia/CE.

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.07.03.003-01

:
:

.

R$ 1.973.897,34
(hum milhão, novecentos e setenta e três mil, oitocentos e noventa e sete
reais e trinta e quatro centavos).

Dotação Orçamentária n°
0822.12.365.0027.1.016, Elemento de Despesa n° 4.4.90.51.00, Fonte de
Recursos 010131. :

Lindomar da Silva Soares
Esmerino Ferreira Gomes Júnior -

LINDOMAR
DA SILVA SOARES -

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CONTRATANTE: CONTRATADO(A)
VALOR GLOBAL

PRAZO DE DURAÇÃO:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2018.05.21.001 -

OBJETO

. FAVORECIDO: VALOR
GLOBAL FUNDAMENTO
LEGAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO 2018.05.21.001-01 -

UNIDADE ADMINISTRATIVA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO
DE DESPESA OBJETO:

.
VIGÊNCIADO CONTRATO

ASSINA PELO CONTRATADO
ASSINA PELO CONTRATANTE

VALOR GLOBAL

CONTRATANTE
CONTRATADA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

VALOR GLOBAL DO
CONTRATO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO
ASSINAM

PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

o

RATIFICADA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE MAIO DE 2018 - ANO XVII Nº 1470


